E. τίνας μὲν οὖν ἐνεκα

Plat. Opp. Vol. IV. P. I.

— *κέρληνται*] Haeserunt in his Heindorfius et Schleiermacher, qui ea Phaedri ingenio indigna esse censuerunt. Cui incommodo ut occurreretur, postea Godofr. Bernhardy Encyclop. Philol. p. 94. hanc suavit verborum distributionem: *Φ. Ἐρωτᾶς, εἰ δεόμεθα; ΣΩ. Τίνας μὲν οὖν ἐνεκα — κέρληνται. Φ. Σχολὴ μὲν δῆ, ὡς ζοικε. ΣΩ. Καὶ ἄμα κτλ.* At nos quidem nullam plane hic videmus difficultatem. Imo sunt omnia nostro iudicio menti et ingenio Phaedri longe convenientissima. Etenim homo sermonum avidissimus, ubi a Socrate interrogatus est, num bene scribendi ars explorandis Lysiae aut alius cuiusvis orationibus diligentius cognoscenda et intelligenda sit, respondet ut

νῶν ἔνεκα; οὐ γὰρ που ἐκείνων γε, ὧν προλυπηθῆ-
ναι δεῖ, ἢ μηδὲ ἡσθῆναι, ὃ δὴ ὀλίγου πᾶσαι αἰπερί

vehementissime animo commo-
tus, ideoque continuo docentis
partes suscipit, ita ut adeo ad-
dat quae sublimiorem sapien-
tiam spirare videantur: *τινος μὲν
οὐκ ἔνεκα κτλ.* h. e. imo (*μὲν
οὐκ*) cuiusnam rei gratia
adeo prope vixerit quis-
piam, nisi talium volupta-
tum gratia? Non enim,
opinor, illarum certe caus-
sa vivendum est, ante
quas oporteat nos dolore
et tristitia affici aut plane
carere voluptate, quod
fere omnes corporis volu-
ptates sibi habent prop-
rium; quapropter etiam
iure vocantur **illiberales**.
Nimirum urbane faceteque
Plato ita hominem mollem nec
naturae voluptatum imperitum,
sed interiore earum notitia im-
butum finxit ideoque hanc sap-
ientiam suam ita expromere
iussit, ut summum, quo captus
tenetur, sermonum instituendo-
rum et audiendorum desiderium
palam faciat, et illiberale dicat
esse, aliis indulgere voluptati-
bus. Cui deinde assentiens Soc-
rates, scite et urbane cavillans
quae ille professus est, etiam
cicadas in vicinia morantes ait
ipsos graviter commone, ut de
talibus rebus sermones misceant,
quippe quae Musarum sint nun-
tiae, Uraniae et Calliopae com-
mendantes eos, qui in rerum
graviorum commentatione ver-
sentur, eos autem, qui iam
tempore meridiano somno indul-
geant, tamquam illiberales
(*ἀνδραποδα*) contemturae sint:
quae ipsa verba certissimo sunt
argumento, Phaedrum antea *τὰς
ἀνδραποδώδεις ἡδονάς* commemo-
rasse, quae hic faceta allusione
tanguntur. Itaque facile, opinor,
intelligitur, totum locum esse
sanum et incorruptum neque

ullo modo sollicitari oportere.
Superest tamen, ut de duabus
rebus admonendum sit, quae ad
eundem clarius illustrandum vale-
ant. Etenim primum quidem
de cicadarum fabula paucis ex-
plicavisse iuvabit, quae quorsum
pertineat, ab interpretibus non
usquequaque perspectum est. Du-
plici autem nomine videtur fab-
bella notabilis esse adeoque du-
plicem ob causam interposita,
siquidem et ad lepidam cavilla-
tionem comparata est, et valet
etiam eo, ut hominem ad libe-
ralium artium ac doctrinarum
studium a natura factum esse
ostendatur. Etenim cicadas con-
stat a Graecis veteribus habitas
esse pro garrulitatis et loquaci-
tatis indicibus, ut etiam pro-
verbium: *τέτιγος εὐφρονότερος*,
cicada vocalior, in hominem
impendio garrulum usurparetur.
Quo nomine etiam Athenienses
interdum cum cicadis comparan-
tur, quorum imprimis inde ab
aetate Periclis ingens extitisset
garrulitas atque immoderata dis-
serendi ac litigandi cupiditas. v.
praeter Homer. Iliad. III. v.
151 sqq. qui hunc usum loquendi
praevisse videtur, Aristoph.
Avv. v. 39. ibique intpp. Nub. v.
980. Equitt. v. 133. coll. Thu-
cyd. I. 6. Platon. Legg. I. p.
641. E. Aristotel. Rhét. II.
23, n. Itaque Socrates hac fa-
bula enarranda Phaedrum videtur
lepide urbaneque ridere utpote
confabulandi cupidissimum omni-
noque sermonum longe amanti-
ssimum eoque ipso etiam Atheni-
enses leniter cavillari. Cavendum
tamen est, ne in hoc uno putemus
inesse omnia. Nam merae irrisionis
gratia si fabula interposita esset,
sane ea vehementer displicere
deberet utpote alienior ab argu-
mento libri primario, praesertim
quum etiam longior sit atque

τὸ σῶμα ἡδοναὶ ἔχουσι· διὸ καὶ δικαίως ἀνδραποδώ-
δεις κέκληνται.

copiosior. Itaque nos quidem
putamus ei etiam aliud quid esse
propositum. Quod quale sit,
ipsius Socratis prodit oratio,
qui posteaquam Phaedrus enun-
tiavit haec: „Cuiusnam tandem
rei gratia vivat aliquis, si non
talium voluptatum causa?“ eam
sententiam utique probat conti-
nuo et quo magis etiam ipsam
confirmet, eam, de qua agitur,
fabulam in medium affert. Ni-
mirum docetur, opinor, data
occasione vel potius admonetur,
id quod universi libri argumento
sane longe est convenientissimum,
ipsam hominis naturam
atque indolem eam esse, quae
ad sermones de rebus ad philo-
sophiam et artes liberales per-
tinentibus instituendos feratur at-
que adeo *τῆς μουσικῆς* sensu at-
que studio praedita sit. De qua
re Plato postea senex factus ex-
posuit copiosius in Legg. II. p.
653 sqq. Hoc ipsum autem item
potuit commodissime cicadarum
exemplo declarari. Etenim cica-
darum cantus etiam bono sensu et
cum laude dicitur sic, ut eius si-
militudine orationis vis atque sua-
vitas atque adeo artis poeticae
et oratoriae facultas declaretur,
de qua re dudum monuit Eus-
tathius ad Iliad. γ'. 395. v.
151 sqq. Pertinet huc Timonis
carmen in Platonis eloquentiam
apud Diogen. Laert. III. 7.
*τῶν πάντων δ' ἡγεῖτο πλατύστα-
τος, ἀλλ' ἀγορητῆς Ἠδυεπῆς,
τέτιξεν ἰσογράφος, οἱ δ' Ἐκα-
δήμου Δένδρε' ἐφεζόμενοι ὅπα
λειριόεσσαν ἰᾶσαν:* Cunctos an-
thabat latissimus ille, sua-
vis orator, cuius non cedunt
scripta cicadis, quae super arboribus re-
sident lucis in opacis,
ac mittunt vocem modula-
to gutture amoenam; in
quibus versiculis nomine *πλατύ-*

στατος ad Platonem et nomine
Ἐκαδήμου ad Academiam alludi
manifestum est. Nec minus re-
cte huc referas illa Theocriti
Idyll. I. v. 148. *τέτιγος ἐπεὶ τὸ
γα φέρετον ἄδεις.* Nimirum
cantus cicadarum veteribus in
deliciis fuit, ut etiam laudis gra-
tia commemorari potuerit: v.
Anacr. Carm. 43. 1. ibique Fi-
scher. et Schneider. *An-
merkungen über d. Anacreon*
p. 61. Virgil. Eclog. V. 77.
Georgic. III. v. 328. ibique Vos-
sium coll. Beckio ad Avv.
Aristoph. v. 39. Itaque faceta
et urbana Socrates utitur dilo-
gia, qui cum Phaedrum leniter
ridet, tum eadem opera etiam
suavissime ostendit ac declarat,
natum esse hominem ad sermo-
num generosiorum et nobiliorum
usum et consuetudinem; qua
quidem ratione quodammodo
praeludit iis, quae infra de stu-
dio hominis nativo divinum amo-
rem cum aliis communicandi de-
que dialectica ut arte plane
amatoria disputaturus est. Sed
haec satis sunt de fabula lepi-
dissima, cuius vim rationemque
interpretes adeo non perspexerunt,
ut non modo universum
eius sensum miris modis pertur-
baverint, sed etiam singulas loci,
quamvis longe sincerissimi,
partes temere sollicitaverint. Se-
quitur iam, ut etiam paucis ex-
quirendum sit, quaenam dicantur
ἀνδραποδώδεις ἡδοναί. Eae
vero sunt voluptates corpo-
ris vulgares, liberali
homine indignae, et par-
tim cum doloris societate
coniunctae. v. De Rep. IX.
p. 583. B. Phileb. p. 31. D sqq.
quo loco subtiliter de mixtis
cum dolore et molestiae sensu
voluptatibus explicatur. De voc.
ἀνδραποδώδεις ita posito conf.
Legg. IX. p. 880. A. ubi iungi-